CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 015/2025

ASSUNTO: Requer informações sobre a situação atual do PDR (Plano Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável (PDR), no Município.

REQUERENTE: Anauto do Inerão

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Município de Tamarana já instituiu o Plano Municipal

de Desenvolvimento Rural Sustentável (PDR), nos termos da Lei n.° 688/2009;

Considerando as dificuldades enfrentadas pelos munícipes em relação às

condições das estradas e carreadores;

Requeiro, nos termos regimentais, que seja encaminhado oficio à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, solicitando as seguintes informações:

O Município já iniciou os atendimentos pelo PDR no presente ano?

Caso afirmativo, quantas propriedades já foram contempladas e quais os

nomes dos respectivos proprietários?

Quais propriedades ou proprietários, cujos pagamentos já foram

efetuados, ainda aguardam atendimento referente à gestão passada?

Nestes termos, aguarda-se deferimento.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

ANAUTO SO1JZAIDE GOUVEA

Vereador

AO

EXMO SENHOR

RENAN LEAL GONÇALVES

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

1

	00000001